АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2020 г. № 716

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 01 МАРТА 2018 Г.

№ 270 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОЛУЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  И ОРГАНАМИ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ (С ПРАВАМИ

ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА) РАЗРЕШЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) НА УЧАСТИЕ НА

БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ

НЕКОММЕРЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ (КРОМЕ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ И ОРГАНА

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА, В ТОМ ЧИСЛЕ

ВЫБОРНОГО ОРГАНА ПЕРВИЧНОЙ ПРОФСОЮЗНОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ, СОЗДАННОЙ В АППАРАТЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОРГАНА АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОРГАНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ) В

КАЧЕСТВЕ ЕДИНОЛИЧНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОРГАНА ИЛИ ВХОЖДЕНИЯ В СОСТАВ ИХ

КОЛЛЕГИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ»

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от

16 марта 2020 г. № 118-п «О внесении изменений в постановление
Правительства Ставропольского края от 05 сентября 2017 г. № 356-п «О порядке
получения государственными гражданскими служащими Ставропольского края,
замещающими отдельные должности государственной гражданской службы
Ставропольского края, разрешения представителя нанимателя на участие на
безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме
политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного
органа первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате
Правительства Ставропольского края, органе исполнительной власти
Ставропольского края, образуемом Губернатором Ставропольского края или

Правительством Ставропольского края) в качестве единоличного
исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов
управления», администрация Изобильненского городского округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01
марта 2018 г. № 270 «Об утверждении Порядка получения муниципальными
служащими администрации Изобильненского городского округа Ставропольского
края и органами администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края (с правами юридического лица) разрешения представителя
нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческими организациями и в качестве единоличного исполнительного
органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» (с
изменениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2018 г. № 1911, 28
февраля 2019 г. № 314).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Пастухова Н.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И. КОЗЛОВ

Утверждены

постановлением администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 19 мая 2020 г. № 716

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 01 МАРТА 2018 Г.

№ 270 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОЛУЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ОРГАНАМИ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ (С ПРАВАМИ

ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА) РАЗРЕШЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) НА УЧАСТИЕ НА

БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ

НЕКОММЕРЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И В КАЧЕСТВЕ

ЕДИНОЛИЧНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ИЛИ

ВХОЖДЕНИЯ В СОСТАВ ИХ КОЛЛЕГИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

УПРАВЛЕНИЯ»

1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«О порядке получения муниципальными служащими администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края и органами
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края (с
правами юридического лица), разрешения представителя нанимателя на участие
на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме
участия в управлении политической партией, органом профессионального союза,
в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной
в аппарате администрации Изобильненского городского округа Ставропольского
края), участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной
организации, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок получения муниципальными

служащими администрации Изобильненского городского округа Ставропольского
края и органами администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края (с правами юридического лица), разрешения
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческими организациями (кроме участия в управлении политической
партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом
первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края, участия в съезде
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищно-
строительного, гаражного кооперативов товарищества собственников
недвижимости») (далее - Порядок)».

3. Порядок получения муниципальными служащими администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края и органами
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края (с
правами юридического лица) разрешения представителя нанимателя
(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческими организациями и в качестве единоличного исполнительного
органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления изложить в
редакции согласно приложению настоящим Изменениям.

 Приложение

к изменениям, которые вносятся в постановление

администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 01 марта 2018 г. №270 «Об

утверждении Порядка получения муниципальными

служащими администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края и органами администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского

края (с правами юридического лица) разрешения

представителя нанимателя (работодателя) на участие на

безвозмездной основе в управлении некоммерческими

организациями и в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождения в состав их

коллегиальных органов управления»

«Утвержден

постановлением администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 01 марта 2018 г. № 270

ПОРЯДОК

ПОЛУЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ОРГАНАМИ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ (С ПРАВАМИ

ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА), РАЗРЕШЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

НАНИМАТЕЛЯ НА УЧАСТИЕ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ

ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ НЕКОММЕРЧЕСКИМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ (КРОМЕ УЧАСТИЯ В УПРАВЛЕНИИ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ, ОРГАНОМ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА, В ТОМ ЧИСЛЕ

ВЫБОРНЫМ ОРГАНОМ ПЕРВИЧНОЙ ПРОФСОЮЗНОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ, СОЗДАННОЙ В АППАРАТЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УЧАСТИЯ В СЪЕЗДЕ

(КОНФЕРЕНЦИИ) ИЛИ ОБЩЕМ СОБРАНИИ ИНОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ, ЖИЛИЩНО-

СТРОИТЕЛЬНОГО, ГАРАЖНОГО КООПЕРАТИВОВ,

ТОВАРИЩЕСТВА СОБСТВЕННИКОВ НЕДВИЖИМОСТИ)

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру получения муниципальными

служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края, и органами
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края (с
правами юридического лица) разрешения представителя нанимателя на участие
на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме
участия в управлении политической партией, органом профессионального союза,
в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной
в администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края,
участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,
товарищества собственников недвижимости) (далее - разрешение представителя
нанимателя).

2. Для получения разрешения представителя нанимателя руководителями
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края
заблаговременно, не позднее 30 календарных дней до дня предполагаемого
начала соответствующей деятельности, на имя Главы Изобильненского
городского округа Ставропольского края (далее – Глава городского округа)
подается заявление о получении разрешения на участие на безвозмездной
основе в управлении некоммерческой организацией, составленное по форме
согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее - заявление руководителя).

3. Для получения разрешения представителя нанимателя муниципальными
служащими заблаговременно, не позднее 30 календарных дней до дня
предполагаемого начала соответствующей деятельности, на имя руководителя
органа администрации городского округа Ставропольского края (далее -
руководителя органа администрации городского округа) подается заявление о
получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией, составленное по форме согласно приложению 2 к
настоящему Порядку (далее - заявление муниципального служащего).

4. К заявлению руководителя или заявлению муниципального служащего
прилагается копия устава некоммерческой организации, заверенная постоянно
действующим руководящим органом некоммерческой организации, в управлении
которой руководитель органа администрации городского округа, муниципальный
служащий предполагают участвовать (далее - копия Устава).

5. Заявление руководителя, заявление муниципального служащего и
приложенная к ним копия Устава предварительно рассматриваются в отделе
правового и кадрового обеспечения администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края, ответственными специалистами за профилактику
коррупционных правонарушений в органах администрации городского округа
(далее - кадровая служба), на предмет установления возможности
(невозможности) участия руководителя органа администрации городского округа
либо муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией в
срок не более 10 рабочих дней со дня их поступления. По результатам данного
рассмотрения кадровая служба администрации городского округа готовит
соответствующее заключение.

6. Заключение, заявление руководителя и копия Устава представляются
кадровой службой Главе городского округа для принятия одного из следующих
решений:

1) разрешить руководителю органа администрации городского округа
участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией;

2) отказать руководителю органа администрации городского округа в участии
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.

7. Решение Главы городского округа оформляется путем наложения на
заявление руководителя резолюции согласно решению, принятому им в
соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка.

8. Заключение, заявление муниципального служащего и копия Устава
представляются кадровой службой Главе городского округа, руководителю органа
администрации городского округа для принятия одного из следующих решений:

1) разрешить муниципальному служащему участвовать на безвозмездной
основе в управлении некоммерческой организацией;

2) отказать муниципальному служащему в участии на безвозмездной основе
в управлении некоммерческой организацией.

9. Решение Главы городского округа, руководителя органа администрации
городского округа оформляется путем наложения на заявление муниципального
служащего резолюции согласно решению, принятому им в соответствии с пунктом
8 настоящего Порядка.

10. Отдел кадров, ответственный специалист органа администрации
городского округа письменно уведомляет руководителя органа администрации
городского округа или муниципального служащего о решении, принятом
соответственно Главой городского округа, руководителем органа администрации
городского округа в соответствии с пунктами 6 и 8 настоящего Порядка, в течение
2 рабочих дней со дня его принятия».

Приложение 1

к Порядку получения муниципальными служащими

администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края и органами администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского

края (с правами юридического лица), разрешения

представителя нанимателя на участие на безвозмездной

основе в управлении некоммерческими организациями

(кроме участия в управлении политической партией,

органом профессионального союза, в том числе

выборным органом первичной профсоюзной

организации, созданной в аппарате администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского

края, участия в съезде (конференции) или общем

собрании иной общественной организации, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов товарищества

собственников недвижимости)

ФОРМА

Главе Изобильненского городского округа
Ставропольского края

__________________________________
(инициалы, фамилия)

__________________________________
(фамилия, инициалы, наименование замещаемой

__________________________________
должности муниципальной службы)

заявление

о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 статьи 14 Федерального закона «О

муниципальной службе Российской Федерации» и Порядком получения
муниципальными служащими администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края и органами администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края (с правами юридического лица), разрешения
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческими организациями (кроме участия в управлении политической
партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом
первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края, участия в съезде
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищно-

consultantplus://offline/ref=E1934779FBBED44794BDCEDD35AC711EC349B98EA74EEABC7ECE09A9BB8B3D321CCBD8F5A6CBCA79950E3A0483A18FB587178C759FGCO2I

строительного, гаражного кооперативов товарищества собственников
недвижимости», утвержденным постановлением администрации Изобильненского
городского округа  Ставропольского  края от 01 марта 2018 г. № 270, прошу
разрешить мне участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией ________________________________________________________.

(полное наименование некоммерческой организации)
Юридический и фактический адреса некоммерческой организации - _______
________________________________________________________________.
Форма и основания участия в управлении некоммерческой организацией - __
________________________________________________________________.
Иные сведения - __________________________________________________.

Планируемая мною деятельность не повлечет за собой возникновение

конфликта интересов.
Копию устава некоммерческой организации прилагаю.

Приложение: на ____ л. в 1 экз.

«___» ___________ 20__ г. ______________________ ___________________
(подпись муниципального служащего, направляющего заявление)

(расшифровка подписи)

Приложение 2

к Порядку получения муниципальными служащими

администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края и органами администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского

края (с правами юридического лица), разрешения

представителя нанимателя на участие на безвозмездной

основе в управлении некоммерческими организациями

(кроме участия в управлении политической партией,

органом профессионального союза, в том числе

выборным органом первичной профсоюзной

организации, созданной в аппарате администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского

края, участия в съезде (конференции) или общем

собрании иной общественной организации, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов товарищества

собственников недвижимости)

ФОРМА

Руководителю органа администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края

__________________________________
(инициалы, фамилия)

__________________________________
(фамилия, инициалы, наименование замещаемой

__________________________________
должности муниципальной службы)

заявление

о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 статьи 14 Федерального закона «О

муниципальной службе Российской Федерации» и Порядком получения
муниципальными служащими администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края и органами администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края (с правами юридического лица), разрешения
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческими организациями (кроме участия в управлении политической
партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом
первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края, участия в съезде
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищно-

consultantplus://offline/ref=E1934779FBBED44794BDCEDD35AC711EC349B98EA74EEABC7ECE09A9BB8B3D321CCBD8F5A6CBCA79950E3A0483A18FB587178C759FGCO2I

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников
недвижимости», утвержденным постановлением администрации Изобильненского
городского округа  Ставропольского  края от 01 марта 2018 г. № 270, прошу
разрешить мне участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией ________________________________________________________.

(полное наименование некоммерческой организации)
Юридический и фактический адреса некоммерческой организации - _______
________________________________________________________________.
Форма и основания участия в управлении некоммерческой организацией - __
________________________________________________________________.
Иные сведения - _________________________________________________.

Планируемая мною деятельность не повлечет за собой возникновение

конфликта интересов.
Копию устава некоммерческой организации прилагаю.

Приложение: на ____ л. в 1 экз.

«___» ___________ 20__ г. ______________________ ___________________
(подпись муниципального служащего, направляющего заявление)

(расшифровка подписи)